АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2012 № 389

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 12.10.2011 № 672

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, в целях
предупреждения распространения туберкулеза и оптимизации средств местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 12.10.2011 № 672 «Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Выявление и предупреждение распространения инфекционных заболеваний на
территории городского округа Стрежевой в 2012-2014 гг.»:

1.1. по тексту постановления слова МУз «Городская больница» заменить словами
МБУЗ «Городская больница»;

1.2. в Плане мероприятий долгосрочной целевой программы «Выявление и
предупреждение распространения инфекционных заболеваний на территории городского
округа Стрежевой в 2012-2014гг.» пункт 1.6. изложить в новой редакции согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В.

Мэр городского округа

                                               В.М. Харахорин

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 13.06.2012 № 389

№
п/п

Наименование  мероприятия,
источники финансирования

Потребность
в  финансовых средствах, тыс.

руб. Срок
реализации

Исполнитель (получатель
денежных средств)

Ожидаемый эффект
(экономический,

социальный) всего в том числе по  годам
2012 2013 2014

1.6. Оснащение посевного пункта:

510

    МБУЗ «Городская
больница»

− увеличение
выявляемости малых
форм туберкулёза до
30% от впервые
выявленных больных
(в том числе в 2012 –
23%, в 2013 – 27%).

- повышение
выявляемости малых
форм туберкулеза
методом световой
микроскопии до 70%, --
повышение число
КУМ+ исследований от
общего числа
исследований до 1,6%,
числа МБТ+ до 12%.

 разовой посудой для забора и
исследований мокроты и
спецодеждой ( тубусы, ч.
Петри, стекла, халаты, маски),

20 20 20 2012-2014

Медицинским оборудованием
(центрифуги, отсасыватель,
термобаня, термостат и др.)

450   2012

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ